小田原市ファミリー・サポート・センター事業者及び

子育て支援センター指定候補者選定委員会委員募集要項

1 趣旨

本市では、総合計画において「いのちを大切にする小田原」をまちづくりの目標の一つに掲げ、妊娠から子育てにいたるさまざまな支援サービスを充実し、家庭や地域社会が共に支えあい、子どもたちが健やかに成長できる環境づくりの推進を基本方針として「ファミリー・サポート・センター管理運営事業」及び「子育て支援拠点管理運営事業」を実施し、子育ての負担感や不安感の軽減を図るなど子育て環境の充実に努めております。

このたび、両事業につきまして、民間事業者等の様々な能力を活用し、効率的・効果的な運営を行うため、学識経験者や子ども・子育て支援に取り組む方等とともに、ファミリー・サポート・センター事業を委託する事業者及びマロニエ・いずみ・こゆるぎ子育て支援センターの指定管理者の候補者を選定する市民委員を募集いたします。

2 募集内容

募集人数 1人

対象 市内在住・在勤・在学の20歳以上(令和2年3月31日現在)のかた ファミリー・サポート・センターや子育て支援センターを利用したことが あるかた、または、子育て支援活動などに従事したことがあるかた

任期 令和3年3月31日まで(会議開催は、2回程度)

謝礼 1回の会議参加につき10,000円

※ 託児サービスあり (おやつ代は自己負担)

3 応募期限

令和2年6月12日(金)必着

4 応募方法

応募申込書に必要事項及び応募理由(400字程度)を御記入いただき、以下の方法で御提出ください。

- ・郵送 〒250-8555 (住所の記載は不要です。) 小田原市子ども青少年部子育て政策課子育て政策係あて
- ・メール ko-kosodate@city.odawara.kanagawa.jp
- ・直接提出 子ども青少年部 子育て政策課(小田原市役所本庁舎5階)8:30から17:15(土日・祝日を除く)

5 備考

※応募書類は返却いたしません。

※選考にあたっては、応募理由のほか、委員の年齢構成も考慮します。

※選考結果につきましては、応募者全員に通知します。

問合せ先

小田原市子ども青少年部 子育て政策課子育て政策係 電話 0465-33-1874